Ne ostendantæ doctrinæ, & eloquentiæ causa, difficiles
atque inanes quæstiones, fucumve orationis, & pigmenta
conquirant, ynde sui ipsius potius quam Iesu Christi præ-
dicatores esse videantur. Sed præcipue in euangelii, symboli,
orationis dominicæ, angelicæ salutationis, decem præ-
ceptorum, sacramentorum ecclesiæ, & facrorum rituum
dilucida explicatione versentur. In reprehendendis vitiis
ita se gerant, vt pietatis, & caritatis studio eos adductos,
non hominum, sed peccatorum odio id facere omnes intel-
ligant. Diligentes, ac vehementes sint in iis vitiis & pecca-

PRIVS MEDIO LANENSE I. MAXIMILIANVS II. 15
P. IV. IMP.

ANNO CHRISTI 1565. tis exagitandis, in quibus magis volutatum populum, aut ad ea procliuorem vident.

In prauas etiam consuetudines intuehantur; & in eas, quae et si malae non videntur, tamen facile peccandi causam afferunt.

Ne quemquam nominatim, aut tacite illum designantes, insecentur.

Ne in ordinem vllum, statum aut vitæ genus ab ecclesia receptum, inuehantur.

Ne episcopos, aliosve prælatos, neve ciuiles magistratus cum auditorum offensione asperius obiurgent, sed piè potius admoneant, populumque doceant, præpositis suis, etiam dyscolis, obedire. Quem etiam sæpiissime moneant ex Apostoli intentia, vt faciat obsecrations, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus, qui in sublimitate constituti sunt; præsertim vero pro iis, qui per uigilant quasi rationem pro animabus eorum reddituri; vt quietam & tranquillam vitam gerant in omni pietate & castitate.

Ita afficere studeant auditores, vt sua peccata dolenter defleant; quos interdum propositis suppliciis æterni ignis a flagitiis & facinoribus deterrent; interdum commemo-ratis cælestis vitæ præmiis, ad virtutes, in primis vero ad Dei, & proximi amorem, accendant.

Decreta Concilii Tridentini, præsertim quæ ad mores & disciplinam Christianam restituendam pertinent, & has nostras constitutiones populo studiosius inculcent.

Omnes hortatu & præceptis ad pietatem erudiant, & quæ cuiusque sit propria virtus, quod officium patris, filii, viri, vxoris, domini, serui, laici, clerici, priuati, magistratus, omnium denique ætatum, generum, ordinum partes, & munera assidue commemorent.

Hanc præterea rationem habeant, vt non solum Dei, & ecclesiæ præcepta seruanda esse doceant, sed modum illic tradant, quo ea ex Dei voluntate seruare oporteat. Commoneant vt non solum præceptis seruandis, sed etiam consiliis amplectendis, ad perfectiorem vitam in dies magis contendere studeant.